[image: image1.jpg]u

=)

OPEHBYPICKUW
FOCYOAPCTBEHHbIW
VHUBEPCUTET

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Оренбургский государственный

университет»

(ОГУ)

ПРИКАЗ
21.02.2019 № 104
г. Оренбург

С целью консолидации интеллектуальной и творческой молодежи, увлекающейся программированием, компьютерной графикой, мультимедиатехнологиями и Web-дизайном, а также во исполнение концепции международного образовательного проекта «Евразийские олимпиады и конкурсы»
п р и к а з ы в а ю:
1
Провести в период с 01.03.2019 по 27.04.2019 Евразийский конкурс творческих компьютерных работ «Университетская IT-весна» (далее – конкурс).
2
Утвердить составы оргкомитета, жюри, методической и апелляционной комиссий, технической группы конкурса.

3
Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению конкурса.
4
Утвердить смету расходов на организацию и проведение конкурса.

5
Начальнику управления бухгалтерского учета и отчетности – главному бухгалтеру Овчинниковой И.П. производить расходование средств на организацию и проведение конкурса на основании надлежащим образом оформленных документов согласно смете расходов.
6
Руководителю пресс-службы Овиновой Е.В. обеспечить информационную поддержку конкурса на официальном сайте университета, а также во внешних СМИ.

7
Начальнику управления международного сотрудничества Ясакову Э.В. организовать информирование зарубежных вузов-партнеров о проводимом конкурсе.
8
Начальнику отдела документационного обеспечения и контроля исполнения документов Сергеевой О.Г. обеспечить рассылку подготовленных информационных писем в органы управления образованием субъектов Российской Федерации, российские и зарубежные вузы-партнеры.
9
Проректору по административно-хозяйственной работе и капитальному строительству Обидченко П.Я. обеспечить доступ участников заключительного тура конкурса на территорию университета и работу гардеробов.

10
Контроль исполнения приказа возложить на проректора по учебной работе Ольховую Т.А.

Ректор
Ж.А. Ермакова
Проект приказа вносит:

Проректор по учебной работе
Т.А. Ольховая
Ответственный исполнитель:

Заведующий кафедрой компьютерной
безопасности и математического
обеспечения информационных систем
И.В. Влацкая
Согласовано:
Проректор по экономике и
стратегическому развитию
С.В. Панкова
Проректор по административно-хозяйственной

работе и капитальному строительству
П.Я. Обидченко

Начальник управления международного

сотрудничества
Э.В. Ясаков

Начальник учебно-методического

управления
Н.А. Зинюхина
Начальник управления бухгалтерского учета

и отчетности – главный бухгалтер
И.П. Овчинникова
	УТВЕРЖДЕНЫ
приказом ректора

от 21.02.2019 № 104

Состав оргкомитета конкурса:

1. Ермакова Ж.А. – ректор университета, председатель;

2. Ольховая Т.А. – проректор по учебной работе, заместитель председателя;
3. Ващук И.Н. – доцент кафедры компьютерной безопасности и математического обеспечения информационных систем;

4. Влацкая И.В. – заведующий кафедрой компьютерной безопасности и математического обеспечения информационных систем;

5. Герасименко С.А. – декан факультета математики и информационных технологий;
6. Надточий Н.С. – старший преподаватель кафедры компьютерной безопасности и математического обеспечения информационных систем
7. Овинова Е.В. – руководитель пресс-службы;

8. Соловьев Н.А. – заведующий кафедрой программного обеспечения вычислительной техники и автоматизированных систем;

9. Токарева М.А. – заведующий кафедрой информатики;

10. Шухман А.Е. – заведующий кафедрой геометрии и компьютерных наук;
11. Докашенко Л.В. – начальник отдела развития международного сотрудничества и образования.
Состав жюри конкурса:

1. Влацкая И.В. – заведующий кафедрой компьютерной безопасности и математического обеспечения информационных систем, председатель;
2. Герасименко С.А. – декан факультета математики и информационных технологий;
3. Кучин А.В. – начальник отдела информационных технологий УТИТиС ООО «Газпром добыча Оренбург»;
4. Ващук И.Н. – доцент кафедры компьютерной безопасности  и математического обеспечения информационных систем;

5. Павленко А.Н. – доцент кафедры прикладной математики;
6. Полежаев П.Н. – старший преподаватель кафедры компьютерной безопасности и математического обеспечения информационных систем;
7. Шпинев К.К. – технический директор ООО «Майкроимпульс».
Состав методической комиссии конкурса:
1.
Ващук И.Н. –  доцент кафедры компьютерной безопасности и мате-матического обеспечения информационных систем, председатель;
2.
Заельская Н.А. – старший преподаватель кафедры компьютерной безопасности и математического обеспечения информационных систем;

3.
Надточий Н.С. – старший преподаватель кафедры компьютерной безопасности и математического обеспечения информационных систем.
Состав апелляционной комиссии конкурса:

1. Фот Ю.Д. – доцент кафедры компьютерной безопасности и математического обеспечения информационных систем, председатель;
2. Полищук Ю.В. – доцент кафедры компьютерной безопасности и математического обеспечения информационных систем;
3. Шухман А.Е. – заведующий кафедрой геометрии и компьютерных наук.
Состав технической группы конкурса:

1. Касьянова К.Г. – заведующий лабораториями кафедры компьютерной безопасности и математического обеспечения информационных систем;
2. Козлова Л.А. – ведущий инженер кафедры компьютерной безопасности и математического обеспечения информационных систем;

3. Иванчуков А.Н. – ведущий инженер кафедры компьютерной безопасности и математического обеспечения информационных систем.
Заведующий кафедрой компьютерной
безопасности и математического
обеспечения информационных систем

И.В. Влацкая
	УТВЕРЖДЕН
приказом ректора

от 21.02.2019 № 104

ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению конкурса
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные

	1
	Рассылка информационных писем
	до 25.02.2019 г.
	Влацкая И.В.

	2
	Взаимодействие со СМИ
	01.03.2019 г. – 22.04.2019 г.
	Овинова Е.В.

	3
	Размещение информации на сайте международного образовательного проекта «Евразийские олимпиады и конкурсы»
	до 25.02.2019 г.
	Кобзева Н.И.

	4
	Регистрация работ участников конкурса
	25.02.2019 г. – 01.03.2019 г.
	Влацкая И.В.

	5
	Проведение I (заочного) тура творческого конкурса компьютерных работ «Университетская IT-весна»
	01.03.2019 г. – 23.03.2019 г.
	оргкомитет,

методическая и апелляционная комиссии, жюри

	6
	Рассылка приглашений для участников очного тура
	26.03.2019 г. – 08.04.2019 г.
	Влацкая И.В.

	7
	Проведение II (очного) тура творческого конкурса компьютерных работ «Университетская IT-весна»
	16.04.2019 г.– 22.04.2019 г.
	оргкомитет,

методическая и апелляционная комиссии, жюри

	8
	Подведение итогов творческого конкурса компьютерных работ «Университетская IT-весна»
	22.04.2019 г.
	жюри

	9
	Утверждение перечня победителей и призеров олимпиад
	27.04.2019 г.
	оргкомитет,

жюри

	10
	Подготовка бланков дипломов
	27.04.2019 г. – 04.05.2019 г.
	оргкомитет, Бобошко Д.В.

	11
	Награждение победителей и призеров
	до 20.05.2019 г.
	оргкомитет

Заведующий кафедрой компьютерной
безопасности и математического
обеспечения информационных систем

И.В. Влацкая
	УТВЕРЖДЕНА
приказом ректора

от 21.02.2019 № 104

СМЕТА
расходов на организацию и проведение конкурса
	№ п/п
	Наименование статьи расходов
	Коли-чество
	Цена за единицу (руб.)
	Сумма (руб.)

	1
	Почтовые услуги по рассылке информационных писем в органы управления образованием субъектов Российской Федерации
	85
	24,5
	2082,5

	2
	Почтовые услуги по рассылке информационных писем в российские вузы-партнеры
	30
	22
	660

	3
	Почтовые услуги по рассылке информационных писем в международные вузы-партнеры
	20
	35
	700

	4
	Изготовление дипломов победителей и призеров
	40
	40

	1600

	Итого

	5042,5

Заведующий кафедрой компьютерной
безопасности и математического
обеспечения информационных систем
И.В. Влацкая
Директор издательско – полиграфического

комплекса
Д.В. Бобошко
Начальник планово-экономического отдела
С.В. Башкирцева
о проведении Евразийского конкурса творческих компьютерных работ

«Университетская IT-весна»